ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для организации общественных

обсуждений, проведения комиссионной оценки предложений
заинтересованных лиц, граждан, организаций, а также для осуществления

контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» городского поселения "Город Вяземский"

на 2018-2024 год»

г. Вяземский «05» марта 2021 г.
15.00 час.

Присутствовали:
Хотинец С.В. -  глава городского поселения «Город Вяземский»,

председатель общественной комиссии;
Гаращук А.В. -  заместитель главы администрации городского

поселения «Город Вяземский», заместитель председателя общественной
комиссии, секретарь комиссии;

Горяшина Т.Н. - начальник отдела организационно-правовой и
кадровой работы администрации городского поселения «Город Вяземский»;

Пестин В. А. -  начальник отдела коммунального хозяйства,
благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики
администрации городского поселения «Город Вяземский»;

Усенко Л.В. - начальник отдела экономики и финансов администрации
городского поселения «Город Вяземский»;

Жигалина Г.А. -  председатель совета депутатов городского поселения
«Город Вяземский»;

Паламарчук С.С. - директор краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Вяземский лесхоз-
техникум им. Н.В. Усенко»;

Ипгефер Л.В. - заместитель секретаря Местного отделения Партии
«Единая Россия»;

Орлова А.А. - главный редактор МАУ «Редакция Газеты «Вяземские
Вести» Вяземского муниципального района Хабаровского края;

Лунева А.В. -  директор Вяземской центральной районной библиотеки.

Повестка дня:
1. Об утверждении перечня общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, по
которым будет проходить онлайн-голосование

Рассмотрение:
Гаращук А.В. довел до сведения членов комиссии, что в период с

01.02.2021г. по 01.03.2021г. проводился прием предложений граждан и всех
заинтересованных лиц учреждений, организаций, предприятий,

общественных объединений, политических партий и движений,
предпринимателей в целях определения перечня общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, по
которым будет проходить онлайн-голосование.

В администрацию городского поселения поступили предложения о
включении в перечень 8 следующих общественных территорий:

1) Зона "Роллердром" в Парке г. Вяземский (расположенная в границах
ул. Лазо - ул. Козюкова - ул. Школьная - ул. Коммунистическая);

2) Зона "Воркаут" в Парке г. Вяземский (расположенная в границах ул.
Лазо - ул. Козюкова - ул. Школьная - ул. Коммунистическая);

3) Велодорожка в Парке г. Вяземский (расположенная в границах ул.
Лазо - ул. Козюкова - ул. Школьная - ул. Коммунистическая);

4) Зона прогулок и спокойного отдыха в Парке г. Вяземский
(расположенная в границах ул. Лазо - ул. Козюкова - ул. Школьная - ул.
Коммунистическая);

5) Пешеходный зона по ул. Коммунистической (расположенная по ул.
Коммунистическая в границах ул. Карла Маркса - ул. Шоссейная);

6) Пешеходный зона по ул. Орджоникидзе (расположенная по ул.
Орджоникидзе в границах ул. Дзержинского - ул. Козюкова);

7) Пешеходный зона по ул. Котляра (расположенная по ул. Котляра от
д. 47 до перекрестка с ул. Театральной);

8) Общественная территория у МКД по ул. Ленина д. 7, ул. Казачья д.
22, ул. Казачья д. 28 (расположенная в районе МКД по ул. Ленина д. 7, ул.
Казачья д. 22, ул. Казачья д. 28).

Приняли решения:
Включить все 8 общественных территорий в перечень общественных

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022
году, по которым будет проходить онлайн-голосование.

Председатель общественной комиссии

Секретарь А.В. Гарашук